

ML/HR
Jarno Saukko

BESLUT

Regeringskansliet
Utrikesdepartementet

Remissvar över betänkandet Ds 2024:9 ”Bättre förutsättningar för utsänd statlig personal”

Sammanfattning

SCB har mot bakgrund av myndighetens internationella utvecklingssamarbete ombetts att lämna synpunkter på promemorian Ds 2024:9 ”Bättre förutsättningar för utsänd statlig personal”.

Utredningens uppdrag är att utreda vissa frågor av betydelse för utsänd statlig personal i syfte att säkerställa goda, tydliga och mer förutsägbara villkor för utsända och deras familjemedlemmar.

Yttrande

Vaccination och hälsoundersökning (avsnitt 7)

I första hand förordas att såväl förmån av medföljande familjemedlemmars nödvändiga vaccinationer som hälsoundersökningar vid utsändning görs skattefria.

I andra hand instämmer SCB i utredningens förslag att förmån av vaccination av medföljande görs skattefria men att kostnader för medföljandes hälsoundersökning vid utsändning (som uppstår i samband med beskattning av förmån) kompenseras genom ett lönetillägg. Hanteringen av lönetillägg enligt detta förslag skulle dock innebära en icke önskvärd administrativ kostnad för arbetsgivare.

Direkt utsänd som statligt anställd (avsnitt 8)

SCB avstår från att lämna synpunkter då myndigheten i normalfallet inte berörs av betänkandets avsnitt om direkt utsända och därmed saknar erfarenhet i frågan.

Upphållstillstånd och medborgarskap för medföljande (avsnitt 9)

SCB välkomnar det uppdrag som Migrationsverket givits gällande att analysera och ta fram förslag på en spårindelning i anknytningsärenden och särskilt arbeta för att handläggningstiderna för utlandssvenskar med familj som vill flytta till Sverige ska kortas. Även om SCB har begränsad erfarenhet vad gäller uppehållstillstånd och medborgarskap för medföljande pekar de erfarenheter som gjorts mot att det finns utrymme för att skapa bättre förutsättningar.

Sociala trygghetssystem avseende hälso- och sjukvård för utsända och medföljande familjemedlemmar i Europa (avsnitt 10)

SCB avstår från att lämna synpunkter avseende detta avsnitt då myndigheten i ringa eller ingen omfattning berörs av detta

Kommentar

Utöver de problemområden som tas upp av utredningen finns det ytterligare frågor som förtjänar att utredas som till exempel diplomatisk status vid utlandsstationering och ett bredare statligt ansvar för säkerhetsfrågor.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Joakim Stymne i närvaro av biträdande generaldirektör Magnus Sjöström, HR-chef Maria Svedberg samt HR-partner Jarno Saukko, föredragande.

SCB, Statistiska centralbyrån

Joakim Stymne

Jarno Saukko